
    

 

Reg. Gen. Det. N. 413 
del 18-11-2022     

        
        
        
        
        

   

 COMUNE DI CONDOFURI  
          

 CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA  
    * * * * *     
 Area Amministrativa  
 AREA AMMINISTRATIVA  
   CODICE UFFICIO: KJR27X    
  Via Madonna della Pace, 26 - 89030 Condofuri (RC)   
  Centralino tel. 0965.776000   
 PEC: protocollo.condofuri@asmepec.it   

C.F./P.I. 00162630800 
 

  www.comune.condofuri.rc.it   
 

 

Determinazione n.   177   del   18-11-2022 
 

OGGETTO: 

Approvazione Bando di concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 
1 posto, a tempo pieno ed indeterminato di Istruttore Tecnico geometra (Cat.C pos. 
C1) presso il Comune di Condofuri 

      

 
IL Responsabile dell'Area 

 

VISTO il decreto n. 12 del 07/09/2022 con il quale il Sindaco ha conferito allo scrivente l’incarico di 

Responsabile del Settore Amministrativo; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.  267 “Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”, come modificato ed integrato dal D.Lgs n.126/2014; 

VISTOil D.lgs n.118/2011 ed in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato alla 

contabilità finanziaria (allegato 4/2); 

VISTOil vigente Regolamento di Contabilità; 

VISTOil Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni pubbliche”; 

VISTO lo statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

VISTO il Regolamento per la disciplina dei requisiti di accesso e delle procedure concorsuali per 

l’assunzione di personale approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 18/12/2020 

con il quale sono state approvate, tra l’altro, le regole generali per il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse; 

DATO ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui al DPR 62/2013, per cui sul presente 

provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interesse in capo al soggetto che sottoscrive il 

presente provvedimento; 

RICHIAMATO l’art.147 bis del D.lgs 267/2000 in ordine alla regolarità tecnica del presente 

provvedimento;  

PREMESSO che, in attuazione delle disposizioni dettate dall’art. 6, comma 2, del D.lgs. n. 165 del 

30.03.2001, come modificato e integrato dall’art. 4 del D.lgs. n. 75 del 25.05.2017, l'Amministrazione 

comunale con Deliberazione della Giunta Comunale n. 32 del 17.03.2022 avente ad oggetto: “Adozione 

mailto:protocollo.condofuri@asmepec.it


del Piano Triennale dei Fabbisogni di Personale 2022-2024”, ha previsto l’assunzione per l’anno 2022 di 

una unità di personale, a tempo pieno e indeterminato, con profilo professionale di istruttore tecnico 

geometra categoria di accesso e posizione giuridica C1 del CCNL Enti Locali previo esperimento di 

procedura di mobilità volontaria;  

VISTA la Decisione della COSFEL n. 32 del 23.03.2022 acquisita al prot. n. 4256 del 01.04.2022 con la 

quale è stato approvato il fabbisogno e la dotazione organica approvato con Deliberazione di G.C. n. 

32 del 17.03.2022;  

VISTO il Regolamento per la disciplina dei requisiti di accesso e delle procedure concorsuali per 

l’assunzione di personale approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 106 del 18/12/2020 

con il quale sono state approvate, tra l’altro, le regole generali per il passaggio diretto di personale tra 

amministrazioni diverse come modificato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 61 del 

08/06/2022 in ragione delle intervenute modifiche normative; 

Atteso che, prima dell’attivazione delle procedure di assunzione mediante concorso pubblico occorre: 

 Comunicare alla funzione pubblica ed alle amministrazioni regionale e provinciale ex art. 34 bis 

del d. lgs 165/01; 

 Indire una procedura di mobilità volontaria per l’eventuale copertura del posto ai sensi dell’art. 

30 del D.Lgs 165/2001; 

DATO ATTO che con nota prot. n.  4457 del 6/4/2022 si è provveduto a dare comunicazione alla 

funzione pubblica ed alle amministrazioni regionale e provinciale ex art. 34 bis del d. lgs 165/01; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 4 dell’art. 34 bis citato decorsi 45 giorni dalla ricezione della 

comunicazione da parte del Dipartimento della funzione pubblica le amministrazioni possono 

procedere all'avvio della procedura concorsuale per le posizioni per le quali non sia intervenuta 

l'assegnazione di personale; 

DATO ATTO che decorsi i termini di cui all’art.  45 giorni di cui all’art. 34 bis del d. lgs 165/01 in 

assenza di riscontro da parte del Dipartimento della funzione pubblica con determinazione n. 69 del 01-

07-2022 avente ad oggetto “Avviso di mobilità per la copertura di un posto di istruttore tecnico 

geometra categoria giuridica C1 a tempo pieno ed indeterminato. Rettifica e proroga termini” è stata 

avviata, la procedura di mobilità volontaria per la copertura di un posto presso il Comune di Condofuri 

di Istruttore Tecnico categoria di accesso e posizione giuridica C1 CCNL Enti Locali ai sensi dell’art. 30 

del D.Lgs. 165/2001 e approvato il relativo avviso pubblico;  

RILEVATO che con determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 139 del 5.09.2022 è stato 

preso atto che il procedimento di mobilità volontaria sopra indicato si è concluso con esito negativo, 

non avendo l’unico candidato presentatosi per il colloquio raggiunto il punteggio minimo previsto 

dall’avviso pubblico per il conseguimento dell’idoneità nella procedura selettiva per il passaggio diretto 

di personale da altra amministrazione (mobilità volontaria) a n. 1 posti categoria di accesso e posizione 

giuridica C1 CCNL Enti Locali, profilo professionale istruttore tecnico geometra;  

CONSIDERATO che l’Ente è nelle condizioni previste dalla normativa vigente per poter procedere 

ad assunzioni a tempo indeterminato di personale con qualifica di Istruttore Tecnico geometra categoria 

C1; 

VISTO l’allegato Bando di concorso (Allegato “A”) e l’allegato modello di domanda di ammissione al 
concorso (Allegato “B”) 
RITENUTO dover indire una procedura selettiva tramite concorso pubblico per titoli ed esami per l’ 
assunzione di n° 1 Istruttore Tecnico Geometra cat. C1, a tempo indeterminato e con prestazione di 
servizio a tempo pieno; 
RITENUTA la competenza di questo Ufficio all’adozione del presente atto, ai sensi del D.Lgs. n.267 
del 18.08.2000, nonché dello Statuto, dei Regolamenti di contabilità e di organizzazione attualmente 
vigenti; 



DETERMINA 
 

1. DI INDIRE una selezione tramite concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di un 
posto di Istruttore Tecnico Geometra Cat. C1 con contratto a tempo   indeterminato con 
prestazione di servizio a tempo pieno; 

2. DI APPROVARE il bando di concorso pubblico per titoli ed esami allegato alla presente 
determinazione che ne fa parte integrante e sostanziale (Allegato “A”), e di pubblicarlo all’Albo 
Pretorio di questo Ente, sul sito internet www.comune.condofuri.rc.it su amministrazione 
trasparente e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana; 

3. DI APPROVARE l’allegato modello di domanda di ammissione al concorso (Allegato “B”); 
4. DI DISPORRE che gli allegati in approvazione saranno interamente pubblicati all’albo 

pretorio dell’Ente e sul sito istituzionale contestualmente alla pubblicazione dell’estratto sulla 
Gazzetta Ufficiale; 

5. DI DARE ATTO, che il presente provvedimento non comporta l’assunzione di impegno di 

spesa e pertanto non sarà sottoposto al controllo da parte del Responsabile del servizio 

finanziario; 

6. DI DARE ATTO che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

 

7. DI RENDERE NOTO ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del 

procedimento è il Responsabile dell’area amministrativa; 

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa in ordine al controllo preventivo di regolarità amministrativa-
contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del D.lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità tecnica del 
presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 Aldo Gurnari 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

 


